
5. 2008

zpravodaj

Poslední  den měsíce dubna
patří, stejně jako den první,
„aprílu“. Od nepaměti je dovo-
leno provádět různé žerty.
O poslední, „filipojakubské
noci“ se všude po kopcích a vý-
šinách tradičně pálily a dodnes
pálí ohně, v lidové mluvě zvané
„pálení čarodějnic“. Okolo
hořící hranice dřeva muselo
být veselo, chlapci skákali přes
oheň a vysoko vyhazovali smo-
lou, později dehtem obalená
hořící košťata. Tradice „čaro-
dějné“ noci má však daleko
hlubší kořeny, které sahají až
do pravěku. Již u Keltů patřila
tato noc obyvatelům „jiného“
světa – vílám a odpudivým ča-
rodějnicím, proti nimž chránily
právě ohně zapalované na
návrších. Naproti tomu další
den byl jedním z nejdůležitěj-
ších svátků, tzv. Beltain. Byl to
den nástupu letního období,
den zrodu nového života a ná-
stup bezstarostnějšího období
v obstarávání potravy. 

Noc a k ní patřící den, tato
směsice dobra a zla, tvořící hra-
nici mezi oběma polovinami
roku, čas, kdy mystičtí druidové
vodili se zaklínáním domácí
zvířata mezi dvěma ohni, aby je
pro nadcházející rok chránili
před nemocemi a smrtí.

I tato symbolika dobra a zla
se zachovala do dnešních dnů.
V některých oblastech stavějí
chlapci po skončení pálení ča-
rodějnic svým dívkám „májky“,
což jsou mladé břízky ozdo-
bené barevnými fáborky.

Vamberecký



Několika fotografiemi chceme

přiblížit atmosféru akce, která

proběhla v Městském klubu

Sokolovna. Akci s názvem „Miss

čarodějnice 2008“ pořádala Ing.

Vladimíra Lesenská, poslankyně

Parlamentu České republiky za

ČSSD. Dík patří všem, kteří ja-

kýmkoliv způsobem tuto akci

podpořili. Výtěžek byl věnován

Krajkářské škole Vamberk. Po-

drobnosti o průběhu přineseme

v červnovém „Zpravodaji“.

Otevírání studánky
Ani nevlídné počasí neodradilo návštěvníky 8. ročníku akce nazvané

"Otevírání studánky", které se konalo v neděli 6. dubna v Zátiší u Svatého

Prokopa. 

Úvodního slova se ujala paní Zdenka Jarešová, předsedkyně Občanského

sdružení turistů města Vamberk, které akci pořádalo. Kulturní program za-

jistili zpěváčci pod taktovkou paní Dagmar Potštejnské a trumpetisté pod ve-

dením pana Roberta Hrušky ze ZUŠ F.J. Tůmy v Kostelci nad Orlicí.

"Účastním se každý rok, a ani letos nejsem zklamán" řekl jeden z účast-

níků. Samého aktu otevření studánky "symbolicky" zlatým klíčem se cho-

pili mladí páni. Zazněla i známá básnička "Znám křišťálovou studánku" od

J.V. Sládka.                                               pab (Převzato z www.orlicky.net)



ZPRAVODAJ 3

Ze zasedání Rady města Kontakty 
MÚ Vamberk

Městský úřad Vamberk, 
Husovo náměstí 1
517 54 Vamberk
ústředna 494 548 111
fax 494 541 322
www.vamberk-city.cz
podatelna@vamberk-city.cz

PŘÍZEMÍ:
Městská policie
Milan Vajda, 494 548 134

605 404 143

vajda@vamberk-city.cz

Ladislav Lux
494 548 144, 605 178 921

Sociální oddělení, ověřování
podpisů a listin
Ing. Šárka Ehlová, 494 548 125

ehlova@vamberk-city.cz

Veronika Příhodová, DiS., 
494 548 126

prihodova@vamberk-city.cz

Matrika, obč. průkazy, pasy,
evidence obyvatel
Lenka Prokešová, 494 548 124

prokesova@vamberk-city.cz

Oddělení životního prostředí, 
CZECH POINT
Marie Kořízková, 494 548 123

korizkova@vamberk-city.cz

I. PATRO:
Starosta města
Ing. Jiří Mazúch, 494 548 110

mazuch@vamberk-city.cz

Tajemník městského úřadu
Ing. Josef Šlechta, CSc., 494 548 112

slechta@vamberk-city.cz

Sekretariát, podatelna
Jitka Luňáková, 494 548 119

lunakova@vamberk-city.cz

Odbor správy majetku a rozvoje 
města, CZECH POINT
Ing. Eva Forejtková, 494 548 116

forejtkova@vamberk-city.cz

Finanční odbor
Blanka Jedlinská, 494 548 114

jedlinska@vamberk-city.cz

Eva Bezděková, 494 548 136

bezdekova@vamberk-city.cz

Irena Šponarová, 494 548 137

sponarova@vamberk-city.cz

Jitka Johnová, 494 548 135

johnova@vamberk-city.cz

Marie Moravcová, 494 548 138

moravcova@vamberk-city.cz

II. PATRO:
Stavební technik
Zuzana Rousková, 494 548 131

rouskova@vamberk-city.cz

Stavební úřad
Ing. Miloš Vaněk, 494 548 133

vanek@vamberk-city.cz

Jolana Richterová, 494 548 127

richterova@vamberk-city.cz

Bohuslava Halašková, 494 548 113

halaskova@vamberk-city.cz

Rada města Vamberk se na svém
33. zasedání dne 26. března 2008
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 32

2) Projednala nabídku na koupi ne-

movitosti č.p. 96 na st. p. 526,

se stavební parcelou st. č. 526

a s částí pozemkové parcely

č. 980/1, druh pozemku ostatní

plocha, vše v k. ú. Vamberk (bý-

valý DDM) a doporučuje zastu-

pitelstvu města - vzhledem ke

splnění podmínek výběrové ko-

mise – prodej schválit.

3) Souhlasí s použitím veřejného pro-

stranství parkoviště u Městského

klubu Sokolovna pro akci „Den

s deníkem“ dne 25. 4. 2008 od

9.00 do 19.00 hodin a pověřuje

pracovnici odboru SMRM jedná-

ním se žadatelem, tj. vydavatel-

stvím VLTAVA-LABE-PRESS, a.s.

4) Projednala vyúčtování příspěvku

na rok 2007 pro Divadelní spolek

Zdobničan a rozhodla vyhovět

žádosti o poskytnutí příspěvku

na rok 2008 ve výši 15 000,- Kč

a pověřila starostu podpisem da-

rovací smlouvy.

5) Schválila smlouvu o zřízení věc-

ného břemene na stavbu „Pří-

pojka kNN-Vamberk, Draha,

Čermák“ a pověřila starostu

jejím podpisem.

6) Bere na vědomí sdělení o nepo-

skytnutí příspěvku na projekt

„Oranžové hřiště“.

7) Projednala a schválila zápis z ko-

mise ŽP ze dne 18. 3. 2008.

8) Projednala a schválila zápis č. 7

z dopravní komise.

9) Projednala posouzení nabídek na

instalaci klimatizace v podkroví

radnice a rozhodla se respektovat

doporučení odboru SMRM a po-

věřila starostu podepsat smlouvu

s firmou Klimatizace-vzducho-

technika, Tomáš Jedlinský, Peklo.

10) Na základě doporučení vedoucí

PS Vamberk schválila Pravidla

pro uzavírání smluv na byty

v domech PS ve Vamberku a to

s účinností od 1. 4. 2008. 

11) Schválila dodatek č. 3 ke

smlouvě č. 1/2005 (svoz komu-

nálního odpadu) s TS, s. r. o.,

Rychnov nad Kněžnou a pově-

řila starostu jeho podpisem.

Současně rozhodla o výpovědi

této smlouvy.

12) Schválila dodatek č. 6 ke

smlouvě O nájmu a provozo-

vání vodovodu a kanalizace

s firmou AQUASERVIS, a.s.,

Rychnov nad Kněžnou a pově-

řila starostu jeho podpisem.

13) Vzala na vědomí stížnost pana

Nykla a před jejím projednáním

požaduje od Redakční rady

Vambereckého zpravodaje vy-

jádření ke stížnosti.

14) Projednala vyjádření k poža-

davku na opravu komunikace k

chatám v Pekle nad Zdobnicí

(viz RM č. 32, bod 2)b) a jeli-

kož se prokázalo, že komuni-

kace vede po pozemcích ve

vlastnictví České republiky

(Lesy ČR, s.p. a Povodí Labe,

s.p.), doporučila žadatelům se

obrátit na ně.

Rada města Vamberk se na svém
34. zasedání dne 9. dubna 2008
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 33.

2) Rozhodla, že práce spojené se

zajištěním úvěru pro Město

Vamberk, mj. v souvislosti s při-

pravovanou výstavbou ČOV (viz

9. ZZM ze dne 3. 3. 2008) pro-

vede firma RTS, a.s., Brno.

Schválila podmínky pro banky k

účelu veřejné soutěže a pověřila

starostu podpisem smlouvy s fir-

mou RTS, a. s.

3) Rozhodla nepřijmout opakovanou

nabídku na odkup budovy České

spořitelny, a. s., Vamberk a schvá-

lila umožnit prodávající organi-

zaci inzerci ve Vambereckém

zpravodaji a na městské vývěsce. 

4) Souhlasí s přihlášením k trva-

lému pobytu paní Vilmy Vajdové

do č. p. 361 Jůnova ulice.

5) Vzala na vědomí žádost obyvatel

domu č. p. 854 ve Vamberku

o přehodnocení veřejného osvět-

lení v ulici Jugoslávská a postu-

puje ji k vyřízení pracovnici

odboru SMRM ve spolupráci

s firmou CITELUM, a. s.

6) Rozhodla nepřijmout nabídku na

prezentaci města v publikaci

Města a obce Hradecka.

7) Vzala na vědomí sdělení Sdružení

hasičů Královéhradeckého kraje

ohledně aktuálního stavu mož-

ností čerpání dotací na pořízení

hasičské techniky a rozhodla vy-

jádření postoupit na vědomí

SDH Vamberk.

8) Rozhodla zveřejnit možnost pro-

deje části pozemku č. k. 1771/4

v k. ú. Vamberk, ulice Na Dra-

hách.

9) Vzala na vědomí návrh pana Bu-

ňaty na řešení problematiky cesty

k chatám v Pekle a postoupila jej

k vyřízení vedoucí odboru

SMRM.

10) Projednala cenové nabídky na

provedení opravy západního

průčelí radnice a rozhodla

vzhledem k tomu, že výrazně

překračují částku schválenou

rozpočtem města, akci v letoš-

ním roce nerealizovat a zajistit

pouze havarijní stav. 

11) Schválila návrh bytové komise

na řešení nájemních smluv (viz

příloha) a uložila vedoucí od-

boru SMRM navržená opatření

realizovat.

12) Rozhodla o změně ve složení

dopravní komise. Zapisovatelku

bude vykonávat paní Zuzana

Rousková.

13) Schválila nákup fotoaparátu pro

potřeby kronikáře města a roz-

hodla pro tento účel uvolnit

částku do 10 000,-  Kč.

14) Projednala zprávu kontrolního

výboru za první pololetí roku

2007, vzala ji na vědomí a ulo-

žila starostovi její projednání

zařadit na program zasedání

zastupitelstva města.

15) Vzala na vědomí informaci mís-

tostarostky města o aktivitách

sdružení LAXUS ve městě

(drogová problematika), roz-

hodla přispět tomuto sdružení

částkou 3 000,- Kč na činnost v

roce 2008 a pověřila starostu

podpisem smlouvy o příspěvku.

16) Rozhodla, že v případě posky-

tování materiálů zastupitelům

města bude postupováno jako v

minulosti, tj. materiály důvěr-

ného charakteru budou předlo-

ženy k seznámení na radnici a

nebudou zasílány v písemné či

elektronické podobě.

17) Vzala na vědomí informaci o

přípravných pracích rekon-

strukce koupaliště včetně toho,

že výběrové řízení na přípravu

rekonstrukce zajistí firma

ACCON a úhrada jejích ná-

kladů bude provedena ze schvá-

leného rozpočtu Správy

sportovních zařízení.

18) Vzala na vědomí, že dalším zá-

jemcem, který se přihlásil na

základě zveřejnění k pronájmu

antén na Chatě Vyhlídka je

firma ORDAS NET a uložila

vedoucí odboru SMRM posou-

dit návrh smlouvy.

19) Pověřila starostu podpisem

smlouvy na převod finančních

prostředků schválených rozpo-

čtem města Svazu tělesně posti-

žených.

20) Projednala stanovisko redakční

rady Vambereckého zpravodaje

ke stížnosti pana Nykla a ulo-

žila starostovi vypracovat na

stížnost odpověď.

Květoslava Krpačová
místostarostka města

Ing. Jiří Mazúch 
starosta města



4 ZPRAVODAJ

Zajímavosti (nejen) z radnice
� Změny ve složení zastupitelstva pokračují.

Mgr. P. Kulhavá se vzdala mandátu 27. 3. 2008.

Členem zastupitelstva se stal 28. 3. 2008

p. Rudolf Futter (SOS), který si již vyzvedl

osvědčení o tom, že se stal členem zastupitelstva.

Slib složí na prvním zasedání zastupitelstva,

kterého se zúčastní.

� Čápi se vrátili na nový komín ve své původní

lokalitě – bývalá cihelna – ve středu 26. 3. 2008

v 15,00 hodin. Třeba to bylo dříve, ale první

informace i s fotografií nám byla doručena takto.

Ihned započali s úpravou a dostavbou hnízda, dá

se tedy předpokládat, že nucenou změnu – pře-

stěhování hnízda na druhý komín – akceptují.

� Slavnostní ocenění bezpříspěvkových dárců

krve proběhlo 27. 3. 2008 v hotelu Panorama.

Z našeho města byli oceněni p. Tomáš Mudruňka

zlatou Jánského plaketou za 40 bezpříspěvko-

vých odběrů, pí Lenka Jirsová a p. Michal Šve-

idler stříbrnou plaketu za 20 odběrů. Předávání

doplnil kulturní program.     

� Na konci minulého roku byl proveden nezá-

vazný průzkum zájmu o případnou plynofikaci

obce Peklo. K plynofikaci se přihlásilo celkem

32 zájemců obývajících rodinné domky a jedna

provozovna, z toho 8 objektů má zájem o okam-

žitou plynofikaci. Společnost VČP Net, s.r.o.

navrhla přispět na případnou plynofikaci částkou

ve výši 5 % z celkových nákladů na akci. Vzhle-

dem k malému zájmu a vysokým nákladům

nebude prozatím plynofikace této lokality reali-

zována. RM zvažuje jinou formu podpory

výměny zastaralých forem vytápění v této loka-

litě.

� Cestu do Hradce Králové nám v brzké době

zkomplikuje nejhorší objížďka v historii (vyjá-

dření tiskového mluvčího KÚ). Bude se opravo-

vat a rozšiřovat cca 5 km dlouhý úsek silnice I/11

mezi Třebechovicemi pod Orebem a Týništěm

nad Orlicí.  Od 5. 5. do 30. 6. 2008 půjde o čás-

tečnou uzavírku. Pokud pojedete v této době

z Vamberka do Hradce Králové, pojedete po stá-

vající komunikaci. Zpět musíte po objížďce -

osobní doprava – HK – Holice – Borohrádek –

Čestice. Nákladní doprava – HK – Holice – Vy-

soké Mýto – Litomyšl – Svitavy – Třebovice –

Česká Třebová – Ústí nad Orlicí – Vamberk.

Autobusová linková doprava bude vedena přes

Třebechovice p. O. – Ledce – Bolehošť do Tý-

niště a nebude se smět používat pro osobní, natož

nákladní dopravu (PČR bude kontrolovat).

Od 1. 7. do 30. 9. 2008 bude uzavírka úplná.

Osobní doprava bude vedena  obousměrně jako

při částečné uzavírce z HK, tedy Čestice – Bo-

rohrádek – Holice – HK. Nákladní doprava:

Vamberk – Rychnov n. Kn. – Dobruška – Nové

Město n. Met. – směr Náchod – Jaroměř – HK.

Zpět jako při částečné uzavírce. Autobusová lin-

ková doprava stejně jako při částečné z HK, ale

obousměrně.  

� Na základě uzavřeného zápisu dětí do MŠ

bylo konstatováno, že na pracoviště Tyršova bylo

zapsáno 26 dětí. Shodou okolností stejný počet

dětí MŠ opustí a nastoupí do první třídy ZŠ.

Na pracoviště Jugoslávská bylo zapsáno 20 dětí

a z tohoto pracoviště MŠ přejde do ZŠ 19 dětí.

� V poslední době se začalo i v našem městě

rozmáhat sprejerství. Poškozeny byly jak budovy

města, tak budovy soukromé. RM se tímto pro-

blémem bude zabývat na svém zasedání dne 23.

4. 2008 a bude zvažovat po vzoru okolních měst

vyplácení odměny za oznámení vedoucí k dopa-

dení sprejera. Odměnu za dopadení již nabídl

ing. Vyčítal za poškození fasády na ubytovně

Barbora (Tyršova č.p. 105). 

� Pokud v tomto vydání marně hledáte přehled

významných životních jubileí vamberských

občanů, sdělujeme Vám, že se dočkáte příště.

Náboženská obec Církve československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou, místní obec Vamberk

farářka Mgr Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16
tel.494 534 854 nebo 739 071 416, e-mail: naina@seznam.cz

důvěrnice Al. Jánková, náměstí

Bohoslužby každou lichou středu v měsíci v 18 hodin v domě s květinářstvím
vedle Městského úřadu, v 1. poschodí

Bohoslužby v květnu 2008:
7.5. a 21.5. v 18 hodin

Bližší informace na vývěsce na náměstí naproti spořitelně.

Kalamita
způsobená 

vichřicí Emma
Vichřice Emma, která se přehnala

přes naše území v sobotu dne 1. 3. 2008

způsobila kromě jiných problémů

i značné škody v městských lesích.

Bylo poškozeno asi 1,2 ha lesa a je

třeba vytěžit cca 770 m3 dřevní hmoty.

Na způsobenou kalamitu okamžitě

reagovali pracovníci Lesní společnosti

Hradec Králové, a. s., která v místních

lesích zajišťuje obhospodařování les-

ních porostů a společnosti Lesy České

republiky, s. p., která zajišťuje činnost

odborného lesního hospodáře. Kala-

mitou zcela zablokované cesty, jako

např. cesta na Vyhlídku, byly zpří-

stupněny již v neděli 2. 3. 2008. 

Následně byl mezi zainteresovanými

partnery dohodnut další postup v likvi-

daci kalamity. Dřevní hmota je po-

stupně těžena a dopravována na

jednotlivé skládky. Vlastní prodej dřeva

je pak zajišťován formou výběrového

řízení. Bylo osloveno pět okolních

firem, které se zabývají zpracováním

a prodejem dřeva. Na základě jejich

nabídek pak výběrová komise složená

z pracovníka společnosti Vambekon

s. r. o. a dvou pracovníků společnosti

Lesy České republiky s. p. vybrala od-

běratele, který nabídl za dřevní hmotu

nejvyšší cenu. Odborní pracovníci spo-

lečnosti Lesy České republiky s. p. na

závěr výběrového řízení konstatovali,

že nabízená cena odpovídá cenám

dřevní hmoty ve II. čtvrtletí roku 2008.

Ing. Václav Krsek
Vambekon, s. r. o.

10.05.

11.05.

17.05.

18.05.

24.05.

25.05.

31.05.

01.06.

07.06.

08.06.

Zubní pohotovost

ROZPIS SLUŽEB 
ordinační hodiny:  sobota, neděle, svátek  08,00 - 12,00 hod.

datum jméno lékaře adresa ordinace telefon

MUDr. Beránková Lucie

MUDr. Čapková Marie

MUDr. Domáňová Iva

MUDr. Dušková Helena

MUDr. Havlová Marie

MUDr. Hlavsová Lenka

MUDr. Handl Jindřich

MUDr. Hrbáčová Eva

MUDr. Ježková Marie

MUDr. Kahlerová Blanka

poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí

Komenského 366, Doudleby nad Orlicí

poliklinika Rychnov nad Kněžnou

Záhumenská 445, České Meziříčí

U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou

Komenského 259, Kostelec nad Orlicí

Panská 24, Rychnov nad Kněžnou

Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou

Komenského 481, Kostelec nad Orlicí

J. Pitry 448, Opočno

494 371 783

494 383 417

494 515 694

494 661 102

494 539 225

494 323 958

494 531 955

494 532 330

494 321 511

494 667 123



ZPRAVODAJ 5

Ekologická poradna 

v České Skalici uspořádá 

výstavu o odpadech

Ekologická poradna sídlící v Regionálním informačním centru na Husově ná-

městí v České Skalici uspořádá od 23. dubna do 12. května 2008  tematickou vý-

stavu nazvanou ´Jak na odpady´. „Expozice se bude věnovat například mýtům

o nakládání s odpady, kompostování, ekologickým značkám a šetrnému spotře-

bitelskému chování. Mimo jiné také přiblíží, co do příslušných nádob na třídění

odpadů můžeme nebo naopak nesmíme vhazovat,“ prozrazuje Helena Hamanová,

která v Centru rozvoje Česká Skalice koordinuje ekologické projekty. Výstava

také vhodně doplňuje a rozvíjí jedno z poradenských témat. Putovní expozice

bude v nadcházejících měsících instalována na vytipovaných místech  na území

Místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují. ,,Tímto způsobem chceme  oslovit ve-

řejnost,  předávat jí praktické informace a  rady, podporovat vytváření  mravně

i citově podloženého  vztahu  k životnímu prostředí,“ doplňuje Hamanová. 

Centrum rozvoje Česká Skalice realizuje od  počátku roku projekt s názvem

Ekologická poradna pro venkov, který finančně podpořily Krajský úřad Králové-

hradeckého kraje a Ministerstvo životního prostředí. Součástí projektu je provoz

zmiňované ekologické poradny. „Tato aktivita navázala na činnost ekologické po-

radny, jejíž fungování zde bylo zahájeno v květnu 2006 v rámci projektu KAPKA

21,“ upřesňuje Hamanová, podle které můžeme ekologické problémy v České

Skalici konzultovat vždy v úterý a pátek, od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin. Pora-

denství probíhá osobně, telefonicky nebo prostřednictvím elektronické pošty. Čes-

koskalická ekologická poradna dále nabízí  bezplatné zapůjčení odborné literatury

a  tematických časopisů.  K dispozici je tu například časopis Veronica zaměřující

se na ochranu přírody a krajiny nebo tituly věnující se alternativnímu zemědělství

a biopotravinám. Další informace jsou na stránkách www.vilacerych.cz. 

Za Centrum rozvoje Česká Skalice, Mgr. Petr Záliš
Tel. +420 604 176 634, ICQ: 253752290
Skype: cowley1971, e-mail: zalisp@seznam.cz 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ
ÚŘAD OBLASTNÍHO SPOLKU ČČK 

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

516 01 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, PANSKÁ 79 

telefon: 494 534 896, 603496644, 739070515

e.mail: cck.rychnov@seznam.cz, 

rychnovnk@cervenykriz.eu

Zásady poskytování 

první pomoci
Náhlé postižení zdraví je neočekávaná příhoda, která nás může

zaskočit kdekoliv a kdykoliv. Správně poskytnutá první pomoc již

zachránila mnoho životů a přispěla k rychlému a plnému uzdravení

postižených.

Nabízíme Vám možnost, jak získat nejdůležitější znalosti a doved-

nosti při poskytování první pomoci a spojit teoretické znalosti s prak-

tickým nácvikem. Připravili jsme pro Vás školení pro poskytování

první pomoci, určené široké veřejnosti, které se uskuteční v úterý dne 

27. května 2008 od 9.00 hodin v Rychnově nad Kněžnou
Školící místnost ČČK Rychnov n. Kn., Národní dům, 2. patro

Každý účastník si odnese nejen získané dovednosti a znalosti, ale

i přehlednou  brožuru. Cena kurzu:  Kč  400,-  Přihlášky zašlete pokud

možno co nejdříve, je možné se přihlásit i telefonicky. 

PŘIHLÁŠKA
termín konání kurzu: 27.5.2008, cena kurzu: 400,- Kč

Příjmení, jméno ...................................................................................

Bydliště ...............................................................................................

Úhradu provedu v den školení osobně v hotovosti  ANO / NE  

Úhradu provede můj zaměstnavatel

.............................................................................................................

Podpis účastníka: .................................................................................

✁

Doudlebská Mateřská škola 
a Základní škola 
je zapojena do mezinárodního projektu Comenius, jehož cílem je rozvíjet
porozumění mezi mladými lidmi v Evropě, osvojit si základní životní doved-
nosti nezbytné pro rozvoj lidí,  jejich budoucí povolání a pro aktivní účast
v evropských záležitostech.
Koncem února naše základní škola v rámci tohoto projektu hostila 12 mužů

a žen z Walesu, Kypru, Francie, Irska a Litvy. Součástí jejich programu bylo
mimo jiné i ruční paličkování, jako tradiční řemeslo našeho regionu. Každý
z kolegů učitelů si vyzkoušel krajkářskou techniku pláténka a polohodu,
a své dílko si zapaspartované odvezl do vlasti. Navštívili jsme s nimi firmu
Vamberecká krajka.cz a Krajkářskou školu Vamberk, kde obdivovali zruč-
nost a trpělivost žákyň při práci na mnohopárových krajkách. ( Jejich zku-
šenost s osmi páry paliček byla totiž velice živá.) S radostí a zájmem zhlédli
výstavku paličkovaných krajek, kterou pro nás v prostorách Krajkářské
školy nainstalovaly učitelky M. Šustrová a J. Langová. Jsem vděčná za to, že
jsme měli možnost si vambereckou Krajkářskou školu prohlédnout
a „našim“ cizincům ukázat, jaké šikovné ruce mají Češi.  

Blanka Drtinová, učitelka MŠ a ZŠ Doudleby nad Orlicí

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
PŘI NEMOCNICI ÚSTÍ NAD ORLICÍ

ČSA 1076, Ústí nad Orlicí  562 18

tel.: 465 564 457, www.skola-uohospital.hostuju.cz

e-mail: skola@uo.hospital.cz

Jaro přišlo k nám…
Dobrou náladu, spoustu vůní a dobrých nápadů nemocným dětem tento

týden do nemocnice v Ústí nad Orlicí opět přivezly Iveta Walterová

spolu s Janou Kozlovou. Splnily tak svůj vánoční slib, že se k nám brzy

vrátí a pomohou nám s jarní výzdobou dětského oddělení.

Spojí-li se pracovní zaujetí nemocných dětí, přítomných rodičů a ba-

biček, k tomu se přidá šikovnost, nápaditost a vstřícnost obou aranžérek,

pak výsledkem veškerého snažení je celá řada krásných výrobků, které

pomohly zútulnit a jarně rozzářit  prostředí oddělení a staly se dárkem

pro nemocné dětské pacienty.

Velikonoce jsou už tady,
přejeme vám všichni dohromady,
bohatou pomlázku a hodně štěstí, 
hlavně však stále zdraví,
to je ten poklad pravý.

Za děti a žáky děkují učitelky ZŠ a MŠ při nemocnici ÚO



6 ZPRAVODAJ

Vamberk/Rychnov nad Kněžnou - Vítězové

soutěže viděli zbraně, celu, zázemí techniků i

operační středisko.

Pět dětí ze Základní školy ve Vamberku navští-

vilo včera Obvodní oddělení Police ČR Vamberk

a pracoviště Okresního ředitelství Policie ČR

Rychnov n. K. Školáci se sem dostali za odměnu,

jako vítězové výtvarné soutěže s policejní temati-

kou „Policie očima dětí“.

„Akci připravil šéf vamberského obvodního

oddělení Josef Martinec, který je každoročně

hlavním pořadatelem policejního plesu. Právě

jeho účastníci také viděli díla dětí z místní školy.

Soutěž se odehrála poprvé a už dnes policisté po-

tvrzují, že v nově založené tradici hodlají pokra-

čovat,“ sdělila včera Vlasta Lepková, tisková

mluvčí Okresního ředitelství Policie ČR Rychnov

n. K.

Vamberská základní škola se nabízené soutěže

zúčastnila a posuzovatelé tak mohli vidět sedma-

osmdesát obrázků, kde byli policisté, psi, auta,

zloději, nehody, vrtulníky, zbraně a podobně.

„Výstavu jsme instalovali v Městském klubu So-

kolovna. Byla tu k vidění čtrnáct dní. Kdokoli

sem přišel, měl možnost nejen expozici vidět, ale

hlavně hlasovat. Na policejním plese jsme vyhlá-

sili vítěze. Porotou byli všichni hlasující, takže

sto devadesát pět lidí. Nyní vítězné obrázky ne-

cháme vystavit v budově Okresního ředitelství

Policie České republiky Rychnov nad Kněžnou,“

pokračoval Martinec.

Soutěž byla určena dětem prvních až pátých

tříd. Protože je o ni zájem nejen ze strany malých

tvůrců, ale i porotců, příští ročník by se měl ještě

o některé věkové kategorie rozšířit.

Simona Hájková, Eliška Myšáková, Vlasta

Anderlová, Filip Brož a Karolína Konvalinková

se tak včera podívali na vamberské obvodní od-

dělení, kde mimo jiné viděli i výzbroj policisty po-

řádkové služby.

V budově Okresního ředitelství Policie ČR děti

navštívily oddělení zbraní, které si mohly podr-

žet v rukou. Pak exkurze pokračovala do operač-

ního střediska. Odtud vedly kroky dětí do cel pro

předběžné zadržení, kde si školáci mohli pro-

hlédnout opravdu skromné zařízení. Nejdéle ná-

vštěva trvala v laboratoři kriminalistů – techniků.

„Nechali jsme si sejmout otisky,“ líčili svůj zá-

žitek školáci. Dověděli se nejen o snímání otisků,

ale i odebírání trasologických stop, o DNA a dal-

ších zajímavostech, které spolu s mravenčí prací

vedou až k dopadení zločinců.

Článek převzat z Rychnovského deníku, 
autor: Šárka Ehlová

I když si s námi minulý měsíc

sluníčko na obloze hrálo trochu

na schovávanou, u nás v domě

dětí nenašla sluníčka ani mrá-

ček. Konala se tu totiž stejno-

jmenná výstava sluníček, které

namalovaly nebo vyrobily děti.

Výstava byla soutěžní, ale vy-

brat nejkrásnější sluníčko bylo

velmi těžké, protože všechna

byla nej! A tak jste dostaly vy,

děti a jejich rodiče, možnost

ohodnotit si sluníčka sami. Tak-

hle to dopadlo:

Kategorie A - MŠ   
1. kolektivní práce – II. odd.

MŠ Tyršova

2. Martinka Řeháková

3. Jiřík Panocha

Kategorie  B
1. Karla Viktorová

2. Lucie Divíšková

3. Jana Polochová

Vojtěch Račák

Simona Hájková

Kategorie C
1. Lucie Prokešová

2. Jan Lisek

3. kolektiv ŠD – II. odd.

Děkujeme všem za účast a pře-

jeme jim, aby se stále usmívali

jako ta jejich sluníčka.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE VAMBERK, tel. 494 541 545, www.ddmvamberk.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VAMBERK

Přiložené fotografie dokumentují
akci Šperky s Verčou, která se ko-
nala v pátek 11.4. Účastnice vyrá-
běly pod dohledem odborné lektorky
soupravy šperků.

Rodinný 5.boj 

ke Dni rodiny 

– sobota 

17. května v DDM
Čekají vás soutěže, dovádění a to

pro celou rodinu. Hlaste se na tel.č.

494541545 nebo mob.736443729

p.Švecová. Přihlášky najdete na we-

bových stránkách a zaslat je můžete

na: ddm.vamb@tiscali.cz nejpozději

však do 10.5.2008!  Startovné činí

5,-Kč za osobu. Bližší informace zís-

káte na plakátech a internetu.

Pohyby
Zveme vás na taneční přehlídku Po-

hyby, které se uskuteční 7.června

2008 na koupališti. Vše důležité se

dozvíte včas. Nezapomeňte sledovat

výlepové plochy a naše stránky!

POZOR !!! 

Příměstský tábor 

28.7. - 1.8.
/přihlášky a platba nejpozději do

23.června/

Forma: každodenní docházka s pro-

gramem

Cena: 550,- Kč 

Nástup: v pondělí v 8.oo hod.

Konec: v pátek ve 14.3o hod.

Program: Výlety, koupání, ruko-

dělná činnost, přespání ze čtvrtka na

pátek ( nutno mít svůj spací pytel ) s

táborákem, opékáním a zábavným

programem.

Podrobný program s ohledem na

předpověď počasí obdrží účastníci

a rodiče v den zahájení.

MISS PANENKA
Od 7. do 14. dubna mohli všichni, kdo vstoupili do vestibulu ZŠ dát svůj

hlas některé z panenek, které tam byly vystavené. Panenky ušili dobrovolníci

v rámci celosvětovékampaně UNICEF „Adoptuj panenku – zachráníš život“.

V rámci propagace této akce se koná mezi panenkami soutěž „Miss Pa-

nenka“. Prodejem jedné panenky se získají prostředky na celoroční očko-

vání pro jedno dítě v rozvojových zemích, kde děti žijí na pokraji chudoby.

Zájem o hodnocení panenek byl veliký podle počtu vhozených lístečků do

připravené krabičky. Na pěti prvních místech s největším počtem bodů se

umístily panenky a jejich výrobce.

1. ELIŠKA Jitka Čermáková, 2. FRANTA Zuzka Kozlová

3. NELLY Jolana Gajdošíková, 4. KUBA Jana Kozlová

5. KARLIČKA Jana Koželuhová

Děkujeme všem, kdo jste si našli chvilku a ušili jste panenku pro dobrou věc

a sobě pro radost!!  

Školáci si vyzkoušeli i policejní celu

SLUNÍČKOVÁNÍ

PŘIPRAVUJEME



ZPRAVODAJ 7

M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Knižní novinky v měsíci květnu

Pro úžasnou maminku ke „Dni matek“:

Mamince
„Když jsem byla malá, věděla jsem, 
že se vždy na Tebe mohu spolehnout…
Věděla jsem, že když jsi poblíž, 
všechno bude dobré…
Když jsem povyrostla, ne vždy jsem Tě
chápala, a tak se stávalo, že jsme se ne-
pohodly…
Ale vždycky jsem si byla jistá, že mě pře-
sto máš ráda a věříš mi…
A teď, když už jsem opravdu velká, jsem
začala chápat, kolik Tě to stálo úsilí,
abych byla šťastná…

Mami, děkuji Ti za všechno, co jsi pro mě
udělala a stále děláš. Děkuji Ti za
všechnu Tvou lásku, kterou můžeš dát jen
a jen Ty, protože jsi moje máma…“

Krásný svátek maminek 
všem ženám a láskyplný květen

všem svým čtenářům přejí 
vamberské knihovnice.

Výpůjční doba platná 

od 1. dubna 2008:
Oddělení pro dospělé čtenáře
+ studovna + internet
Pondělí 8,00 - 11,00 hod. 13,00 - 17,00 h.

Čtvrtek 8,00 - 11,00 hod. 13,00 - 17,00 h.

Oddělení pro děti a mládež
+ internet
Pondělí 13,00 - 17,00 hod.

Čtvrtek  13,00 -17,00 hod.

Pátek     12,00 - 15,00 hod.

Moudřenínek
(oddělení pro nejmenší)

Čtvrtek 9,00 – 11,00 hod.

KNIHOVNICKÉ 
INFORMATORIUM

�Od měsíce května mají naši čtenáři k dispo-

zici i barevnou tiskárnu v oddělení pro dospělé.

�Zahrádka „U  veselého sluníčka“ bude opět

k dispozici všem mladým rodinám a jejich ra-

tolestem, jen co povyroste tráva a kytičky

znovu zasazené po havárii vodovodního po-

trubí… � Beseda Josefa Lukáška o našich

„Orličkách“ byla příjemnou chvílí pro všechny

přítomné. Pro velký zájem již nyní můžeme

slíbit  i setkání s dalšími majiteli „toulavých

bot“.  Těšit se můžete např. na pana Bubáka,

pana Špillara  i na vám dobře známého B.

Jindru… �Uzávěrka literárně-výtvarné sou-

těže „KNIHOVNA MÝCH SNŮ“ se blíží!

Nezapomeňte, vaše práce se přijímají do 30.

května. �Vaše knihovna se stala v letošním

roce spolupracovníkem organizace „Liga proti

rakovině“. I v našem městečku se letos poprvé

objeví žluté kvítky měsíčku lékařského, jejichž

zakoupením třeba pomůžeme zachránit něčí

život. �Květinové kamínky, které jsou stále k

dispozici na našich výpůjčních pultech, již vy-

dělaly pro handicapované děti 450,- Kč. Přijďte

si i Vy koupit kamínek pro štěstí.

Městská knihovna Vamberk
organizuje pro širokou veřejnost

KURS PRVNÍ 
POMOCI

vedený odborným lektorem.
Cena: 300,- Kč

Datum: pátek 30. května 2008
v oddělení pro děti a mládež

od 7,30 do 11,30 hod.
Pozor!

Pouze pro omezený
počet zájemců.

Hlaste se na tel. čísle 
494 541 437.

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ:
Knížky pro nejmenší
� Vlasta Švejdová: Na hradě straší
- pojďte si prožít krásné prázdniny na in-

diánském táboře

� Ze země pohádek a skřítků
- svět pohádek plných kouzel a fantazie

pohladí nejen dětskou dušičku

� Václav Čtvrtek: 
To nejlepší pro nejmenší

- Křemílek, Vochomůrka, Maková pa-

nenka, Cipísek s Mankou i Rumcajs, Če-

peček i  Šejtroček a ještě hromada dalších

kamarádů na vás čeká v nejpěknějších

pohádkách pana Čtvrtka. Znáte je?

� Budulínek
- jezdí na liščím ocásku, je to rošťák, ale

jinak prima kluk. Kdo? No přece Budulí-

nek… A co toho zná o lese a  zvířátkách!

� Zdeněk Miler: 
Jak Krtek uzdravil myšku

- není na světě nic lepšího, nežli mít ka-

maráda. Krtek měl myšku. Jednoho dne

mu ale onemocněla… Uzdraví se?

� Zpěvník Petra Skoumala: 
Když tygr jede do Paříže

- veselé písničky o zvířátkách

Příběhy pro -náctileté (BELETRIE)
� Arthur Ransome: 

Nechtěli jsme na moře

Holubí pošta
- dobrodružné příběhy  voní dálkou a

mořem…

� Thomas Brezina: 
Klub záhad – Škola hrůzy

- děsivé tajemství je ukryté v hrobce hlu-

boko pod školou…(fantasy)

� Annie Daltonová: Hvězdné sny
- další z řady o našich andělech stráž-

ných. I oni nemají lehký život, nevěříte?

� Zloděj stínů
- sbírka těch NEJ příběhů pro teenagery

– strašidelné, smutné, veselé i hororové

nebo jen tak ze života…

� Jitka Komendová: 
I bez  Kláry mám spoustu průšvihů

-  patálie s vymyšleným dvojčetem (pro dívky)

� Karen McCombieová: 
Stella a šílená megastydlivka

- kdo že je vlastně nejstydlivější slečna na

světě? Stella asi vede - nebo ne?

Naučné knížky
� Velká kniha pro nejmenší
- originální nápady pro vyrábění pro před-

školáčky od 3 let

� Za strašidly do lesů a skal
� Za strašidly na hrady a zámky
- pověsti a záhady  + 50 tipů rodinných

výletů, kde se určitě potkáte i se stra-

šidly…

� Hrajeme si celý rok
- knížka, se kterou si děti samy hrají, baví

se u ní  a ještě se u ní hodně naučí- no

prostě knížka skoro zázračná!

� Velká encyklopedie přírody
- jedinečná kniha otevírající brány do

úžasného světa přírody

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
ČTENÁŘE
Beletrie pro dospělé
� Barbara Cartland: Polibek v Římě
Příběh plný lásky a splněných přání za-

číná ve studené Anglii, kde se mladá žena

snaží získat rovnováhu po smrti obou ro-

dičů a čelit skutečnosti,že si bude muset

vydělávat na živobytí.

� Dinos Dimopoulos: 
Milenci z Myrinthy

Milostný příběh z poválečného Řecka.

� Ruaridh Nicoll: Srdce bílého muže
Psychologický thriller ze skotské Vyso-

činy popisuje jak úžasnou skotskou kra-

jinu, tak mužskou psychiku na příběhu

dvou kamarádů, jejichž život změní pří-

chod mladé ženy.

� Jindřiška Ptáčková: 
Raduji se ze života, ale většinou ne

Padesátá léta viděná dětskýma očima, kdy

radost byla diktována, ale té skutečné

bylo pomálu. Pamětníci vzpomenou na

chuť alaburek, mejdlíček, fialkových bon-

bonů, ale i na svíravý strach, na který se

nezapomíná …

� Cynthia Victor: Děsivé tajemství
Příběh manžeství, do kterého zasáhl

úspěch, peníze a rivalita.

Naučná literatura
� Jiří Pernes: O trůn a lásku
Kniha, která čtenářům přibližuje život

a smrt Františka Ferdinanda d‘Este.

� Matthew Richardson:
Kniha světových prvenství

Fascinující, vtipná a šokující kniha nás

poučí o tom, že často přisuzujeme světová

prvenství nesprávným lidem a mnoho vy-

nálezů je už známo z pradávných dob. 



8 ZPRAVODAJ

Několik zpráviček z našich školiček
Když jsme v úterý 25. března vy-

nášeli „Babku Zimu“, už jsme se

všichni moc těšili na jaro. Plánovali

jsme si, co všechno v dubnu na naší

mateřské škole „Vodníček“ podnik-

neme.

Aprílové počasí nám ale naše plány

trochu překazilo. My však máme

v zásobě vždy spoustu jiných aktivit,

takže počasí-nepočasí, pokaždé je

u nás živo. U maláčků se o rušno po-

staraly poslední nově příchozí děti

a v mnohém paní učitelky začínaly

zase od začátku. Téma domácích zví-

řátek a jejich mláďátek ale nabízí

tolik možností, her a činností, že se

do nich zakrátko zapojily i tyto nové

děti.

Také druháčkové si povídali s be-

ránkem Kudrnou o mláďátkách

domácích a hospodářských zvířat, ale

zajímali se i o jiné živočichy. Třeba

taková obyčejná žížala. Druháčkové

ji podrobně pozorovali v přírodě i v

„žížališti“, které si pro tento účel ve

školce vytvořili, prohlíželi si ji v

knížkách a zkoumali pod lupou. Pro

ně už žížala obyčejná není, zrovna

tak jako šnek či slimák. (Pokud teď

někdo štítivě kroutí hlavou, tak vás

můžeme ubezpečit, že dětí, které se

těchto tvorečků štítí, je menšina) To,

že nás duben trápil rozmary počasí,

se odrazilo i na zdravotním stavu dětí

a tak nebylo daleko k povídání

o zdraví a nemoci, bacilech a vitamí-

nech ,bezpečnosti a první pomoci.

O té však nejvíce vědí naši nej-

starší. Po velmi krásné besedě s prak-

tickými činnostmi, kterou pro děti

uskutečnila paní Mullerová, si dove-

dou správně ošetřit ránu či zalepit

a obvázat drobná zranění. Mohli si

dokonce vyzkoušet i umělé dýchání

a masáž srdce na figuríně. Děti byly

touto návštěvou přímo nadšené. Ná-

hodný návštěvník mohl mít dojem, že

snad došlo k nějakému hromadnému

zranění, když viděl po herně a třídě

III. oddělení pobíhat děti s obváza-

nými částmi těla. Děti si své obvazy

nechtěly sundat ani na jídlo a odpo-

lední odpočinek a každému velmi

zaujatě o všem vyprávěly. Paní Mul-

lerové ještě jednou moc a moc děku-

jeme – za čas, který nám věnovala,

ochotu a hlavně za velmi hezký pří-

stup k našim dětem. Méně akční, ale

neméně zajímavá byla i beseda s paní

knihovnicí Jaruškou o knížkách

a knihovně, která vždy předchází ná-

vštěvám nejstarších předškoláků

v knihovnické přípravce přímo v kni-

hovně. Děti z naší školky mají knížky

velmi rády a my se je v tom snažíme

maximálně podporovat. Návštěvy ale

nechodí jenom k nám, i my se za zá-

žitky vydáváme mimo školku. Dru-

háčci a třeťáčci  navštívili výstavu

sluníček v Domě dětí. Pro třeťáky to

nebylo místo neznámé. Pravidelně

sem totiž docházejí na keramiku

a zkoušejí svými ještě ne tolik zruč-

nými prstíky si z hlíny něco vytvořit.

Třeťáčci vůbec rádi stále něco vytvá-

řejí. Když už je počasí nepustilo v

rámci ekologického tématu do lesa,

udělali si lesní domečky pod stromy

vedle mateřské školy. Možná si při

tom broukali oblíbenou písničku

„Příroda prosí, nebuďte sloni“, ale

možná, že to byla písnička chystaná

na besídku po maminky. Ostatně zpí-

vání a procvičování programu na tuto

událost mělo své místo i ve všech od-

děleních. A o tom, jak jsme Svátek

matek oslavili, napíšeme příště.

Hezké a hlavně už slunečné jarní dny.

Kolektiv MŠ Vodníček 

Přijímací zkoušky do
vamberecké pobočky Zá-
kladní umělecké školy
F.I.Tůmy v Kostelci n.Orl.
se konají 19.5.2008 v pří-
zemí Základní školy ve
Vamberku od 13.00 do
17.00 hodin.

JANA Fryčová, ředitelka ZUŠ

I v dubnu bylo dost chladných dnů, a tak herna

v mateřském centru byla opět plná malých

dráčat. 

V pondělí 7.4. přišla do MC milá návštěva p.

knihovnice Jaruška Martinová s pohádkovým

čtením o ježku Františkovi. Dětem se čtení moc líbilo a tak ježek Franta

přijde s pohádkou i příště.

V pondělním tvořílkovi děti kreslily a lepily např. „Barevného šnečka“.

Každý čtvrtek se i nadále koná od 16 hod- 17 hod cvičení pro těhotné pod

vedením porodní asistentky. Zveme všechny nastávající maminky, které

si chtějí zacvičit a dozvědět se vše  o těhotenství, porodu a miminku z me-

dicínského hlediska, ale i z praktických zkušeností porodní asistentky a

ostatních maminek. Plánovaný dopravní den 16.4. se pro špatné počasí

nekonal, náhradní termín bude v květnu. Provoz MC je nezměněn: 

Program:
Pondělí 
9 hod. – 11:30 hod  HERNA

15 hod – 16 hod  HERNA

16 hod – 17 hod „TVOŘÍLEK“ (malování

a vyrábění pro děti od 3 – 8 let)

Čtvrtek 
9 hod. – 11:30 hod.  HERNA

15 hod. – 16 hod. HERNA

16 hod. – 17 hod.  CVIČENÍ PRO TĚ-

HOTNÉ  

Doprovodný program bude vyvěšen na nástěnce v MC.

Poplatky: HERNA 10 Kč/den, člen 5 Kč/den; TVOŘÍLEK 30 Kč/ho-

dinu, člen 15 Kč; CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ vedené porodní asistentkou

50 Kč/hodinu

Plánované akce v květnu:
� Výlet autobusem do Častolovic za zvířátky 15.5.08 
� Dopravní den na hřišti v Merklovicích 21. 5. 08  v 9:30 hod.-11:30
hod. (povídání a soutěže za účasti vambereckých policistů, s sebou od-

strkovala, tříkolky nebo koloběžky, v případě špatného počasí bude ná-

hradní termín upřesněn)

� Výlet vlakem do Rokytnice v Orlických Horách 28.5.08
(časy odjezdů budou vyvěšeny na nástěnce v MC Dráček) 

Rády bychom poděkovaly Městskému

úřadu, Městské knihovně za podporu a všem

rodičům, kteří se podíleli na vzniku a chodu

MC Dráček o.s., že věnují svůj čas a energii

bez nároku na finanční odměnu jen pro ra-

dost z toho, že se dětem v dráčku líbí a ne-

musí už dojíždět do sousedních mateřských

center.Zveme všechny, kteří mají nápady na

zajímavé akce a činnosti pro děti, nebo si jen

chtějí se svými dětmi přijít pohrát.Těšíme se

na vás.                               MC Dráček o.s.

MC VAMBERECKÝ DRÁČEK o.s. 



ZPRAVODAJ 9

561 14 České Libchavy, tel.: 465 582 130, mobil: 603 281 830

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz

� Kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa
� Opravy a úpravy pomníků
� Moderní tvary pomníků

� Urnové pomníky za výhodné ceny
� Nejlevnější světlá i tmavá žula

KOSMETICKÉ 
SLUŽBY

JARMILA DAŇSOVÁ
oznamuje, že zahájila svoji činnost 

od 1. dubna 2008 na adrese 
VAMBERK, Tyršova 19 (býv. dům služeb)

TEL. 603 718 488

VAMBERECKÁ AUTOŠKOLA
Radniční 102, VAMBERK

(na náměstí nad květinkou)

- výcvik řidičů sk. A, B
- školení řidičů
- kondiční jízdy

Provozní doba:  Po 14:00 – 17:00
Tel: 608 025 845

KOUPÍM 
STARÉ ZNÁMKY, OBÁLKY, 
POHLEDNICE, BANKOVKY

A MINCE, celé sbírky, 
větší množství 

i pozůstalost po sběrateli. 

Platím v hotovosti,
nejvyšší možné ceny. 
Informace na tel.: 

724 229 292

Sháním byt 
ve Vamberku. 

Na stavu nezáleží. 
Tel.: 775 673 154

Koupím rodinný dům se zahradou 
ve Vamberku a okolí. Tel.: 737 947 215



10 ZPRAVODAJ



ZPRAVODAJ 11

Jako každoročně i letos první dub-

nové nedělní odpoledne patřilo

k první delší jarní vycházce ke stu-

dánce nejen pro členy Sdružení tu-

ristů, ale i pro širokou veřejnost.

V týdnu před Otevíráním studánky

si turisté udělali brigádu k očistě

a zkrášlení prostředí kolem sochy

svatého Prokopa i kolem studánky

samotné. Bohužel byli velice zkla-

máni přístupem některých vambe-

reckých občanů, kteří si do těchto

milých míst přivádějí své psí mi-

láčky a zapomínají po nich uklízet.

Počasí nedělního odpoledne příliš

nepřálo, déšť byl na spadnutí

a zřejmě proto byla návštěvnost po-

někud nižší než v předcházejících le-

tech. Cestou jsme místo jarních

kytiček pozorovali ještě pozůstatky

po vichřici Emma, která před měsí-

cem napáchala velké škody téměř po

celé republice. Nevyhnula se ani

našim lesům. Příkopy kolem cesty

už byly plné opracovaného dřeva,

ale vývratů a polámaných kmenů

bylo ještě na mnohých místech dost.

Opravdu  smutný pohled.

Veselejší podívání bylo na sbor 16

účinkujících dětí z Umělecké základní

školy v Kostelci nad Orlicí. Ty pod ve-

dením svých učitelů Dagmar Potštejn-

ské a Roberta Hrušky měly připravené

krásné pásmo jarních rozverných, tkli-

vých i veselých písniček a básní. Hlu-

boký dojem zanechalo vystoupení

žesťového kvarteta pod vedením Ro-

berta Hrušky, které zaznělo na zahá-

jení i závěr. Zde kouzlo lesa umocnilo

trubačské umění účinkujících. 

Předsedkyně turistů Zdenka Jare-

šová uvítala návštěvníky, uvedla vy-

stoupení a tím i zahájila novou

turistickou sezónu. Odemknutím stu-

dánky symbolickým zlatým klíčem

byli tentokrát pověřeni dva chlapci

ze ZUŠ. Počasí naštěstí vydrželo,

umoudřilo se, nepršelo. Po skončení

malé slavnosti bylo všem zúčastně-

ným poděkováno a ti se spokojeně

rozcházeli podle svých zálib na další

procházku nebo na občerstvení na

chatu Vyhlídku. Stejně jako v před-

cházejících letech se i letos těšíme na

pěkné zážitky z našich cest.

Danuše Kubcová

Otevírání studánky

přijme pro kancelář ve Vamberku 

finančního poradce 
pro poradenskou činnost a zprostředkování 

prodeje produktů holdingu ČSOB. 
Zkušenosti z oblasti pojišťovnictví vítány, není podmínkou.

Finanční a odborná podpora od začátku zajištěny.
Perspektiva stálého odborného i osobního růstu 

formou řízeného vzdělávání.

Informace na tel.č.: 494 535 088 nebo mobil: 603 542 533,
event. osobně v kanceláři oblastního ředitele 

Dlouhá Ves 116, Rychnov nad Kněžnou 
(administrativní budova TTV Josef Hlaváček)

Restaurace a Vinárna

„Na Pětce“
Obědy: 

Po – So od 11.00 do 14.00 hodin

Minutková kuchyně: 
Po – So od 14.00 do 20.00 hodin 

(kuřecí, vepřové a hovězí maso, steaky, saláty, poháry atd.)

Restaurace: 
Otevřena nonstop.

Vinárna: 
možnost objednání akcí, firemních večírků atd. 

na tel. 604 823 893

Zahradní restaurace: 
od května do srpna grilování středa, sobota

1.6.2008 - Dětský den od 14.00 hodin

31.8.2008 - Prázdninové loučení 
pro děti od 14.00 hodin

Těšíme se na Vaši návštěvu!



12 ZPRAVODAJ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V březnu 2008 se narodili:
Aleš Hovorka

Kateřina Jedlinská

Anežka Hříbalová

V březnu 2008 zemřeli:
Zdeňka Fišerová

Marie Žabková

Jaroslav Kadlec          

Marie Klecová

Jindřiška Fridrichová

VZPOMÍNKA

� Dne 18. května by se dožil 50 let náš drahý syn

Aleš HALBGEBAUER z Vamberka. Dne 31. čer-

vence uplyne 7. výročí od jeho tragické smrti.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínají rodiče.

telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

PROGRAM květen - červen 2008

� 16. května ve 20.00 hodin
BLADEX - rocková zábava.

Vstupné: 60 Kč.

� 21. května v 19.30 hodin
ESKYMÁK Z AMSTERODAMU

ANEB ŽÁDNÉ ZPRÁVY OD TÁTY

Lehká ironická komedie vypráví pří-

běh s až podivuhodnou zápletkou.

Konfrontace spořádaných civilizo-

vaných obyvatel Amsterodamu s po-

divným vědcem milujícím exotiku

a neznámo nejen Eskymáků je

milou komedií k pobavení i zamyš-

lení nad hodnotami lidského bytí.

Hrají: I. Bareš, M. Dolinová, S. Koblíž-

ková, J. Dolanský D. Matásek a další.

Vstupné: 160 Kč.

� 6. června v 8.30 a v 10.00 hodin
ŠEVCOVSKÁ POHÁDKA

Divadelní představení v podání

ochotnického souboru Zdobničan

Vamberk. Režie: Pavla Nekvindová

Vstupné: 25 Kč.  

� 8. června v 18.00 hodin
ŠEVCOVSKÁ POHÁDKA

Vstupné: dospělí 50 Kč, děti 25 Kč.

� 9. června v 19.30 hodin
DON QUIJOTE

Jednou z nejvýraznějších událostí loň-

ské divadelní sezóny byla premiéra

osobité úpravy Dona Quijota z pera

M. Lasici a J. Satinského s Jiřím Lá-

busem a Oldřichem Kaiserem v hlav-

ních rolích. Chytře, vtipně upravený

klasický příběh doplňují písně Jaro-

slava Filipa a Miroslava Kořínka. 

Hrají: J. Lábus, O. Kaiser.

Vstupné: 160 Kč.

MĚSTSKÝ KLUB
SOKOLOVNA VAMBERK

PŘIJÍMÁ CHLAPCE

DO KURZU TANCE
A SPOLEČENSKÉ

VÝCHOVY
ZAHÁJENÍ 5. ZÁŘÍ 2008
Přihlášky: tel. 494 541 484

nebo v kanceláři MKS Vamberk RGS
Dynamicky se rozvíjející stavební společnost 

přijme zedníky 
na HPP nebo ŽL.  

Práce zednická, obkladačská, zateplovaní systémy v okrese RK.
Práce přes zimu, dlouhodobá spolupráce, nástup možný ihned. 

Za kvalitu a spolehlivost – dobré platové ohodnocení. 

Kontakt: tel: 732 466 062, e-mail: rgs@rgslukavice.cz



ZPRAVODAJ 13

I v roce 2007 se měli čím pochlu-

bit. Svědčí o tom hodnocení vý-

sledků na Valné hromadě, konané

v sobotu odpoledne 5. dubna 2008.

Sešlo se zde téměř 50 členů TJ

SOKOL VAMBERK. Tradičně je

v malém sálku sokolovny uvítal pro-

stor vyzdobený sokolskými vlajkami,

bustou Dr. M. Tyrše a prostřenými

stoly s různými dobrotami, které na-

pekly sestry z vlastních zdrojů. Také

obsluha kolem stolů byla vzorná.

Jednání bylo zahájeno sokolskou

znělkou a krátkou cvičební ukázkou

dvou mladších žáků z oddílu

CAPOEIRY a jednoho zástupce

z oddílu KARATE.

Úvodní zpráva starostky Jany Lží-

čařové zahrnovala poděkování za

dobrovolnou, časově i odborně ná-

ročnou práci cvičitelům, trenérům,

funkcionářům i všem cvičencům

a sportovcům. Pochvalné vyjádření

se týkalo i členů výboru, kteří se

pravidelně jednou měsíčně scházejí

k řešení organizačních a hlavně fi-

nančních záležitostí tak, aby byla za-

jištěna činnost všech složek.

Jedním z náročných úkolů je

právě zajišťování finančních pro-

středků na aktivitu sportovních od-

dílů např. na úhradu cestovného,

zaplacení rozhodčích, drezů, míčů

atd. Sportovní komise města dala

pro letošní rok návrh na rozdělení

financí ve stejné výši jako v loň-

ském roce. K naplnění rozpočtu

naší Tělovýchovné jednoty přispívá

i Župa Orlická a Česká obec sokol-

ská Praha. Z dotace prostředků ČOS

jsou podstatně financovány meziná-

rodní závody SHOTOKAN CUP

v karate, které jsou i přeborem uros.

Tato akce s dlouholetou tradicí

velmi dobře reprezentuje nejen TJ

SOKOL VAMBERK, ale i město

VAMBERK.

Velkým úspěchem roku 2007 bylo

zajištění dotace ve spolupráci s MěÚ

Vamberk na realizaci investiční akce

a to na „Výstavbu víceúčelového

hřiště“. Získání finančních pro-

středků vyžadovalo značné úsilí

a bylo podpořeno předsednictvem

Župy Orlické. Sportovní areál –

hřiště pod ZŠ, budou využívat čle-

nové TJ SOKOL, žáci ZŠ i další

sportovci.

K 90. výročí založení naší repub-

liky proběhnou různé akce, např.:

� 17. 10. 2008 setkání sokolů z ce-

lého světa na ČOS v Praze

� 18. 10. 2008 setkání Gala

SOKOL v hale Sparty

� 19.10. – 26. 10. 2008 budou pořá-

dány pochody a výlety u příležitosti

výročí založení Československa

� 12. 10. 2008 se bude konat župní

akademie v Hradci Králové 

� 21. a 22. 6. 2008 se 21 cvičenek

z TJ SOKOL Vamberk zúčastní

sokolského sletu v Liberci.

V TJ SOKOL Vamberk aktivně

pracuje pět oddílů s různou obsaho-

vou náplní. Je to karate, basketbal,

kick-box, capoeira a všestrannost. 

KARATE pod vedením zkuše-

ného Ladislava Luxe má v současné

době 18 členů. Oddíl, který si stále

udržuje vysoký standart, se v loň-

ském roce a v prvních měsících le-

tošního roku zúčastnil 12 národních

a velkých mezinárodních závodů.

Celkem získal 8 zlatých, 9 stříbrných

a 32 bronzových medailí. Z nich

zvláště velké uznání zasluhuje 3.

místo Tomáše Hynka na Mistrovství

České republiky, dále 1. místo a titul

mistra Východočeského kraje Lu-

káše Jiráska a velmi dobré výsledky

a 1. místo v mezinárodní soutěži v

Polském Zawadském Radka Vávry. 

Oddíl uskutečnil letní tábor, kde

účastníci složili zkoušky na stupně

technické vyspělosti.

Karatisty byl uspořádán další roč-

ník mezinárodní soutěže Shotokan

cup s účastí 260 závodníků z 5 států

EU. Od letošního ročníku je tato

soutěž zařazena Českým svazem ka-

rate mezi osm největších soutěží

v České republice, ze kterých je

přímý postup na Mistrovství ČR. Dík

patří ESABU Vamberk, který každo-

ročně soutěži pomáhá. Škoda, že se

prezentací svých podniků neúčastní

i další. Největší poděkování patří

ČOS a Odboru sportů, bez kterých

by se tato soutěž nemohla konat, dále

TJ SOKOL Vamberk a jejím členům

za účinnou pomoc při organizování i

všem závodníkům. O jejich kvalitě

svědčí umístění na předních místech

krajského žebříčku – L. Jirásek první,

R. Vávra druhý, E. Havlíková třetí,

T. Hynek jedenáctý. Škoda, že k je-

jich ocenění nedošlo při volbě nej-

lepšího sportovce města. 

Za BASKETBAL podával zprávu

Milan Vajda. Oddíl má 34 členů  ve

věku 5 – 10 let je zapojeno do čin-

nosti 17 malých žáčků, dívky staré

12 – 15 let jsou v počtu osmi a do-

rostenci 15 – 18 let v počtu 9 členů.

Nejlepších výsledků dosáhli doro-

stenci, kteří se zúčastnili soutěže

Oblastního přeboru Východočes-

kého kraje. Po celou sezónu se

drželi na druhém místě. Velmi vý-

razně porazili družstva Hradce Krá-

lové, Náchoda, Rychnova nad

Kněžnou, Jičína, Nové Paky a Do-

brušky. Poraženi byli pouze druž-

stvem Turnova, kde vzhledem

k velké nemocnosti v jejich řadách

nemohlo dojít k potřebnému stří-

dání, což se projevilo na výsledku.

Opora družstva basketbalu Jan

Zbořil se umístil v anketě „Sporto-

vec městaVamberk“ na velmi pěk-

ném 2. místě.

Pod vedením Anety Jeníčkové pra-

coval oddíl CAPOEIRY. Oddíl je

zastoupen 12 členy, z toho šesti

žáčky ve věku 6 – 9 let. V roce 2007

se podařilo navázat kontakt s capoe-

irou Žamberk a capoeitou Ache de

lasta escola, pod kterou se vedoucí

oddílu školí a zúčastňuje se měsíč-

ních seminářů.

V roce 2007 se oddíl aktivně zú-

častnil těchto akcí

1) Dětský karneval v Lejšovce

2) Přehlídka tanců POHYBY – ve

spolupráci s capoeirou Žamberk

3) Otevření letního parketu v Lej-

šovce

4) Rozloučení se s letním parketem

v Lejšovce

5) Páté narozeniny diskotéky v Mer-

klovicích

6) HIP HOP párty v Merklovicích

7) Vystoupení na Mařence v Rych-

nově nad Kněžnou

8) Čtyři semináře v Litomyšli.

V červnu se oddíl zúčastní BAI-

ZADA (páskování). Zkoušky budou

probíhat převážně v portugalštině.

Pokud vše dobře dopadne, jel by oddíl

na letní tábor pod vedením capoeiry

Ache de lasta escola v Rokytnici.

Oddíl KICKBOXU pracuje pod

vedením Davida Kabourka. Klub se

zúčastnil v roce 2007 tří turnajů.

První byl Národní pohár Moravy

v Zubří dne 17. 3. 2007. Tento byl

kvalifikační na nadcházející MS

a ME. Spolu s Davidem Kabourkem

přijeli závodit i Tomáš Macháček

a Jiří Skýba, všichni ve fullcontactu.

Pro Jiřího Skýbu to byl první zápas

a i přes bojovný výkon prohrál.

Tomáš Macháček je velký talent, ale

hned od prvního zápasu mu los přiřkl

zkušeného borce, který ho po vyrov-

naném souboji porazil. David Ka-

bourek soupeře porazil, ale pro

zranění nemohl dál pokračovat.

Větší štěstí měl oddíl na Mistrovství

ČR v low kick a light contactu v Olo-

mouci 29. 9. 2007. Startovali zde Mi-

chal Fajfr (light contact junior), Tomáš

Macháček (low kick) a David Kabou-

rek (light contact). David Kabourek

s přehledem zvítězil a získal titul

Mistra republiky. Oba další borci zís-

kali ve svých kategoriích druhé místo.

Posledním turnajem bylo Mistrov-

ství ČR ve fullcontactu konaném v

Klatovech 13. 10. 2007, kde starto-

vali čtyři závodníci a zanechali zde

dobrý dojem. David Kabourek se

probojoval do finále, ke kterému pro

zranění nenastoupil.

V součtu vybojoval oddíl KICK-

BOXU SOKOL VAMBERK na

Mistrovství ČR jednu zlatou a tři

stříbrné medaile.

Za oddíl VŠESTRANNOSTI po-

dala zprávu náčelnice Marie Barto-

šová. Všestrannost svým pravidelným

cvičením podporuje harmonii těles-

ného a duševního vývoje. V TJ

SOKOL Vamberk pracuje několik

oddílů všestrannosti podle věkových

kategorií. Ve čtvrtek se scházejí ro-

diče s dětmi. Mladší žáci a žákyně

cvičí vždy v pondělí pod vedením

Věry Vídeňské a Mileny Řehákové.

O starší žactvo se starají  každé úterý

Michal Hostinský s Jiřím Bartošem.

Ženy cvičí ve dvou pododdílech v

pondělí a ve čtvrtek za odborného

dohledu Marie Bartošové, Jany Vr-

koslavové a Marcely Dolečkové.

Ženy se kromě pravidelného cvi-

čení věnují od září nácviku skladeb

pro 3. sokolský slet pod Ještědem,

který se bude konat v červnu 2008.

9 žen bude cvičit sletovou skladbu

věrné gardy „Ta naše písnička

česká“ a 12 dalších žen nacvičuje

novou skladbu s kužely „Malá hezká

chvilka“ na hudbu Wolfganga Ama-

dea Mozarta: Malá noční hudba.

Sounáležitost a pospolitost byla

upevňována tradičním opékáním

buřtů a grilováním kuřat i společ-

ným zájezdem do Polska.

Podrobnou, kvalitně zpracovanou

zprávu o hospodaření s finančními

prostředky přednesla hospodářka

Vlasta Tomášková, jíž kontrolní ko-

mise po revizi hospodaření ze dne 16.

2. 2008 navrhla udělit absolutorium.

Členská základna TJ SOKOL

Vamberk měla k 31. 12. 2007 144

členů z toho 90 dospělých, zbytek

tvoří žactvo a dorost.

Z jednání Valné hromady konané

5. 4. 2008 vyplynulo usnesení

� 1. bere na vědomí přednesené

zprávy

� 2. schvaluje: zprávu o činnosti tě-

locvičné jednoty za rok 2007

zprávu o hospodaření tělocvičné

jednoty za rok 2007

� 3. ukládá: naplnit cíle z programu

jednotlivých oddílů všestrannost:

nacvičit 2 skladby na slet v Liberci

� basketbal: účast v oblastní soutěži

� capoeira: naplnit program akcí –

vystoupení

� karate: zajistit kvalitní přípravu

na závodní sezónu, finančně a or-

ganizačně zabezpečit uspořádání

mezinárodního turnaje v karate,

který bude i přeborem ČOS

� kick box: zajistit kvalitní přípravu

na závodní sezónu 2008

� výbor jednoty: na plánované

akce zajistit finanční prostředky,

uspořádat jeden turistický zájezd

Danuše Kubcová

Sokolové mohou být hrdi na svou činnost



14 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119,

fax.: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Jaroslava Jasanská, Ing. Josef

Šlechta. Technická příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopiso-

vatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rych-

nov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

Sportovní kalendář - květen - červen 2008
domácí hosté dat kategorie
Vamberk Rychnov,Častolovice D 01. květen 9:00 ČT přípravka

hřiště České Meziříčí Vamberk 01. květen 9:00 ČT elevové

Vamberk Ohnišov,Častolovice D 03. květen 9:00 SO elevové

Vamberk Černíkovice D 03. květen 14:45 SO dorost

Vamberk Ohnišov D 03. květen 17:00 SO muži A

hřiště České Meziříčí Vamberk 04. květen 9.00 NE přípravka

Vamberk Meziměstí D 04. květen 13:30 NE st.žáci

Vamberk B Čermná D 04. květen 17:00 NE muži B

Vamberk Meziměstí D 04.  květen 15:15 NE ml.žáci

Vamberk Třebechovice p. O. D 08. květen 9:30 ČT st.žáci

Vamberk Třebechovice p. O. D 08. květen 11:15 ČT ml.žáci

hřiště Solnice Vamberk 08. květen 9:00 ČT elevové

Vamberk Žďár D 08. květen 9.00 ČT přípravka

Vamberk Čermná,Albrechtice D 10. květen 9:00 SO elevové

Solnice Vamberk 10. květen 9:30 SO st.žáci

Solnice Vamberk 10. květen 11:15 SO ml.žáci

hřiště Čermná Čermná,Přepychy 11. květen 9:00 NE přípravka

Dobruška C Vamberk B 11. květen 10:00 NE muži B

Doudleby Vamberk 11. květen 14:00 NE dorost

Stárkov Vamberk 11. květen 17:00 NE muži A

Vamberk Ohnišov,Rokytnice D 17. květen 9.00 SO přípravka

Vamberk Hronov D 17. květen 14:45 SO dorost

Vamberk Opočno D 17. květen 17:00 SO muži A

hřiště Rychnov n Kn Vamberk 18. květen 9:00 NE elevové

Vamberk B Černíkovice C D 18. květen 17:00 NE muži B

Vamberk RSCM Rozkoš D 18. květen 13:30 NE st.žáci

Vamberk RSCM Rozkoš D 18. květen 15:15 NE ml.žáci

Rokytnice Vamberk 24. květen 00.01.00 SO dorost

Olešnice Vamberk B 24. květen 17:00 SO muži B

Vamberk Rychnov ,Častolovice D 25. květen 9:00 NE přípravka

hřištěČeské Meziříčí Vamberk 25. květen 9:00 NE elevové

Přepychy Vamberk 25. květen 11:15 NE ml.žáci

Přepychy Vamberk 25. květen 9:30 NE st.žáci

Černíkovice Vamberk 25. květen 00.01.00 NE muži A

Vamberk Týniště,Meziříčí D 31. květen 09.00 SO přípravka

Vamberk Dobruška D 31. květen 17:00 SO muži A

hřiště Ohnišov Vamberk 01. červen 9:00 NE elevové

Rychnov n. K. B Vamberk 01. červen 9:30 NE st.žáci

Rychnov n. K. B Vamberk 01. červen 11:15 NE ml.žáci

Vamberk B Křovice D 01. červen 17:00 NE muži B

Vamberk Opočno, Solnice D 07. červen 9:00 SO elevové

Solnice Vamberk 07. červen 14:00 SO dorost

Dobré B Vamberk B 07. červen 14:30 SO muži B

Hronov Vamberk 07. červen 14:00 SO muži A

Vamberk Týniště n. O. D 07. červen 9:30 NE st.žáci

Vamberk Týniště n. O. D 07. červen 11:15 NE ml.žáci

Častolovice Vamberk 14. červen 17:00 SO muži A

Doudleby n. O. Vamberk 15. červen 9:30 NE st.žáci

Doudleby n. O. Vamberk 15. červen 11:15 NE ml.žáci

Vamberk B Kostelecká Lhota B D 15. červen 17:00 NE muži B

Provoz koupaliště 2008
Zahájení provozu v sobotu 7.června 

(v případě příznivé předpovědi počasí 31.května)

Provozní doba: všední den 10:00 – 19:00 hod
sobota - neděle, svátek  09:00 – 19:00 hod

Ceník vstupného, služeb a program akcí  

bude zveřejněn v červnovém zpravodaji

Pracovníci koupaliště:
Klár Vladimír - vedoucí, tel. 606 757 100

Stárek Jaroslav - zástupce, tel. 777 209 788

Pavlíčková Lenka, Martincová Alena, Krásná Ylona - plavčíci

Pavlišta Josef, Vavroušek Zdeněk, Janšta Milan, 

Hafera Ondřej, Jovnášová Vlasta

Provoz bufetu firma Čížek Petr - Rychnov n. Kn.

Vážení 
příznivci 
aerobiku! 

Léto se blíží mílovými kroky a Vy

jste ještě neshodili přebytečná kila?

Přijďte dotvarovat nejen problé-

mové partie Vašeho těla do vambe-

recké tělocvičny!!! Přivítají Vás dvě

nové cvičitelky - Zdeňka Antalová

a Šárka Matyášová. A kdy k nám

přijít? Každé úterý a čtvrtek vždy

od 19,00 hod.  Těší se na Vás Pavla, 
Zdeňka a Šárka

Pozvánka 
na volejbalový 

turnaj 7 generací

V sobotu 14.června 2008 od 08.00

hod se na koupališti ve Vamberku

uskuteční setkání všech volejbalistů

a volejbalistek, kteří hráli pod ná-

zvem  Vamberka volejbal. Prostřed-

nictvím zpravodaje  zveme všechny

jak bývalé hráče a hráčky ta i příz-

nivce.

Program:
08.00-08.30 – příjezd účastníků
08.30-09.00 – sestavení družstev
09.00-15.00 – turnaj
16.00-17.30 – exhibiční utkání
18.00-23.00 – společné posezení 

s hudbou 

Svoji účast nebo omluvu potvrďte

zavoláním, SMS, případně elektro-

nicky  na zástupce  uvedeného v se-

znamu podle generace, s kterou jste

hráli nebo kontaktujte pana Vladi-

míra Klára a ženy od roku 1990 se

hlaste na Pavla Břízu.

Josef Peřina
Kollárova 682, 517 54 Vamberk, 

723 640 445

Dolek Miroslav
Záměl 187, 517 43 Potštejn, 

605 821 012, m.dolek@tiscali.cz

Pavlišta Karel
Helouska 395, 517 54 Vamberk, 

737 666 842

tj.banik.vbk@seznam.cz

Klár Vladimír     
Struha 788, 517 54 Vamberk        

606 757 100

vladimir.klar@seznam.cz

Lžičařová Jana   
Jiráskova 845, 517 54 Vamberk    

608 662 297, vamtex@vamtex.cz 

Dolek Miroslav  
Jiráskova 55, 517 42 Doudleby   

603 871 157, dolek@staika.cz 

Kučera Karel     
Palackého  516, 517 54 Vamberk     

603 586 701, kucera@orlice.net

Bursová Pavlína (Mixová)                                        
736 277 252, p.bursova@parabit.cz

Dolek Tomáš      
Tyršova 280, 517 54 Vamberk    

605134181, dolek.t@seznam.cz   

Pavel Bříza         
Na Struhách 792, 517 54 Vamberk    

724 249 907, pavel.briza@esab.cz 

Na Vaši účast se těší pořadatelé 



Foto: ing. Z. Fabiánek



Kinematovlak ve Vamberku


